
P540-126-p01  (2025-06-19) (P540_126_p01 Whistleblowing info na web-20250619.docx) 

 strana 1 z 2 

 

 
 
Ochrana oznamovatelů a provoz vnitřního oznamovacího systému  
 
 
Whistleblowing označuje oznamování protiprávního jednání, ke kterému dochází v souvislosti s 
prací oznamovatelů (tzv. whistleblowerů). 
 
Oznamovatel je fyzická osoba, která u povinného subjektu (TÜV SÜD Czech s.r.o.), byť 
zprostředkovaně vykonávala nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo s ní byla 
nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti.  
 
Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává 
práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona č. 171/2023 
Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“). 
 
Ochrana oznamovatelů podle zákona o ochraně oznamovatelů se týká oznámení, které:  

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 
100.000 Kč, 
c) porušuje tento zákon, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit totožnost oznamovatele. Anonymní oznámení nebudou vyřizována podle zákona č. 
171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 



P540-126-p01  (2025-06-19) (P540_126_p01 Whistleblowing info na web-20250619.docx) 

 strana 2 z 2 

 
 
Interní oznamovací kanál – vnitřní oznamovací systém 
 
Vnitřní oznamovací systém je souhrn postupů a nástrojů, které povinnému slouží k přijímání 
oznámení, nakládání s ním, ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, jakož i k ochraně 
informací uvedených v oznámení a ke komunikaci s oznamovatelem. 
 
Společnost TÜV SÜD Czech s.r.o. zřídila na základě zákona č. 171/2023 Sb., vnitřní oznamovací 
systém k podávání oznámení. Oznámení je přijímáno v následujících formách: 
 

• Písemně prostřednictvím e-mailové adresy compliance.cz@tuvsud.com. Oznámení lze 
zaslat v zašifrovaném souboru, přičemž heslo sdělí oznamovatel přímo příslušné osobě 
telefonicky, nebo pomocí SMS. 
 

• Listinné oznámení je možné zaslat v zalepené obálce s označením „Whisteblowing – 
neotvírat – výhradně k rukám příslušné osoby“ na adresu:  

Milan Sedlák 
TÜV SÜD Czech s.r.o. 
UNO TECHNOLOGY PARK Bezděčín, Hala H1a č.p. 108,  
293 01 Mladá Boleslav 

• telefonické spojení na příslušnou osobu: +420 724 417 773 
 

• Zástupce pro příjem oznámení v době nepřítomnosti příslušné osoby: 

Helena Ševecová 
TÜV SÜD Czech s.r.o. 
Novodvorská 994 
142 21 Praha 

• telefonické spojení na zástupce příslušné osoby: +420 702 213 189 
 

• Osobně – na předem dohodnuté schůzce. 
 
 
Příslušnou osobou, která přijímá, prošetřuje a navrhuje opatření k nápravě zjištěného 
protiprávního jednání, je Mgr. Milan Sedlák.  
 
 
 
 
Externí oznamovací kanál – externí oznamovací systém 
 
Oznamovatel může učinit oznámení i prostřednictvím externího oznamovacího systému, který 
zřídilo Ministerstvo spravedlnosti, a to na tomto formuláři. 
 

mailto:compliance.cz@tuvsud.com
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

